45 3) *garantie:* GALL. ANON. chron. p. 414: tradidores eam de regno... ciecerunt, puerumque suum secum in regno quasi deceptionis -um tenuerunt.

obumbramen, -inis n. [obumbro 1.] 1) *ombre:* HERIG. Hadal. 3 col. 1142^A: solis radium qui oberat vultui imminens soporantis, angelico velari... -ine.

2) *abri, protection*: WOLFHER. HILD. Godeh. I pref. p. 169,11: sub vestri umbonis -ine evadere. REGINALD. COLOD. Wilfr. 39 p. 82: sanctorum pignorum -ine illo-
rum (*sc. ignium*) insanias... cohibebant.

3) *action du Saint-Esprit (dans la naissance du Christ)*: PS. HILDEB. carm. LXXIII col. 1416^D: in natali Domini./ Fides matris Virginis,/ -n Flaminis,/ Verbi vis et luminis/ cataplasma confecerunt.

obumbraticus, -a, -um [obumbo 1.] *vain, sans réalité*: RUP. TUIT. Joh. V col. 391^D: lex Moysi... peccatores interim cohibebat, sacrificiis illis -is emundari non valentes.

obumbratio, -nis f. 1) *ombre*: a) *résultant de l'interception de la lumière par un corps opaque*: FOLC. gesta Lob. I p. 56,8: -nem nemorum. RAMP. Phil. I 6 p. 390^A: -ne feretri. GUIL. MALK. gesta reg. I 20 p. 25: aliquod edificium... quod -ne sua lucem invideret ecclesie. b) *obscurité, ténèbres*: MIRAC. Winn. p. 784,8: prima noctis -ne. c) *ombrage, ombre qui apporte le rafraîchissement (par métaphore)*: LIB. XXIV philos. propos. 13: Deus... non ... indiget -ne ut quiescat fati-
gatus.

2) *ce qui voile, ce qui empêche de distinguer, mystère (au figuré)*: RATRAMN. corp. Dom. col. 130^A: figura est -o quedam quibusdam velaminibus quod intendit ostendens. NADDA Cyr. I prol. 15,60: ut, quicquid certa disputatione in acie cernentis memorie hinc inprimitur, remota -ne congeram. GERARD. MORES. delib. p. 45: quante -nis sacra habeatur Scriptura.

3) *action de cacher, dissimulation*: THIETM. 3,16: qui mille talenta auri atque argenti pro veritatis -cione ab archiepiscopo percepit.

4) *apparence (par opposition à une réalité solide)*: AMALAR. off. 3,44,17: apud eum apud quem non est vicissitudinis -o. DUDO Norm. IV 121 p. 284: apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis -o (= Jac. 1,17). PETR. CANTOR verb. abbrev. 31 col. 113^A: si in Synagoga et in figura nulla potuit fieri officiorum permutatio, nulla ordinis vel vicissitudinis -o. ACTA pont. Rom. Gall. III 154 p. 208 (a. 1185): si clericus est vel cuiuslibet religionis -ne fucatus. ITIN. Ricardi VI 37 p. 448—9: hanc omnem rex amoveri promulgavit simulationis -nem.

5) *crainte due à une apparition insolite*: ALFAN. premn. phys. 21 p. 105: dividitur vero timor in sex: in ocnon... et in verecundiam et in turpitudinem et in stuporem et in -nem et in fatigationem... -o est timor ex insolita apparitione.